
 
UCHWAŁA NR 33/2022 

 
RADY STUDENTÓW UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 

 
z dnia 26 października 2022 r. 

 
Regulamin Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 
 
 
Na podstawie art. 110 ust. 6 oraz art. 25 ust. 4 i art. 30 ust. 3 ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 4 i § 80 

ust. 5 uchwały Nr 37 Senatu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu z dnia 16 kwietnia 2019 

r. Statut Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (Biuletyn Prawny UMK poz. 120) uchwala 

się, co następuje: 

 

Rozdział 1 
 

Przepisy ogólne 
 

 

§ 1. Regulamin określa: 
 
1) organizację i sposób działania Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu; 

2) sposób powoływania studentów do organów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; 
 
3) sposób powoływania studentów do Kolegium Elektorów oraz czas trwania ich członkostwa w 

Kolegium Elektorów; 

4) sposób wyboru studentów do Senatu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz czas 

trwania ich członkostwa w Senacie. 

 

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszego regulaminu jest mowa o: 
 
1) CM UMK – rozumie się przez to Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy; 
 
2) GKW – rozumie się przez to Główną Komisję Wyborczą Samorządu; 
 
3) Kolegium – rozumie się przez to Kolegium Wyborcze Samorządu; 
 
4) Parlamencie – rozumie się przez to Parlament Samorządu; 
 
5) Przewodniczącym – rozumie się przez to Przewodniczącego Samorządu; 
 
6) Samorządzie – rozumie się przez to Samorząd Studencki Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 



w Toruniu; 
 

7) Senacie – rozumie się przez to Senat Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; 
 
8) senatorach - rozumie się przez to przedstawicieli studentów do Senatu Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu; 

9) Uniwersytecie – rozumie się przez to Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu; 
 
10) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.); 

11) WRSS – rozumie się przez to wydziałową radę samorządu studenckiego. 
 

 

§ 3. 1. Studenci Uniwersytetu tworzą Samorząd Studencki. 
 

2. Samorząd jest wyłącznym reprezentantem ogółu studentów Uniwersytetu. 
 

3. Samorząd prowadzi w Uniwersytecie działalność w zakresie spraw studenckich, w tym 

socjalno-bytowych i kulturalnych. 

4. Samorząd jest niezależny od partii politycznych. 
 

 

§ 4. 1. Organami Samorządu są: 
 
1) Parlament, jako organ uchwałodawczy; 
 
2) Zarząd, jako organ wykonawczy; 
 
3) Przewodniczący; 
 
4) WRSS; 
 
5) GKW. 
 

2. Członkowie organów kolegialnych oraz osoby pełniące funkcję organu, wybrani w 

trakcie trwania kadencji danego organu, tracą mandat wraz z upływem kadencji tego organu. 

3. Uchwały organów kolegialnych Samorządu, jeżeli regulamin nie stanowi inaczej, 

podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy członków organu. 

4. Głosowania w sprawach personalnych są tajne. 
 

5. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia organów kolegialnych mogą odbywać z 

wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających transmisję obrad 

posiedzenia oraz dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym. 
 

6. Członkowie organów kolegialnych oraz osoby pełniące funkcję organu niezwłocznie, 

jednak nie później niż w terminie 30 dni od dnia zakończenia pełnienia funkcji, zobowiązani są do 

zdania wszystkich posiadanych materiałów i przedmiotów należących do Uniwersytetu oraz 

oddanych do dyspozycji Samorządu. 



§ 5. Bierne prawo wyborcze do organów Samorządu przysługuje studentom Uniwersytetu. 
 

 

§ 6. 1. Wygaśnięcie mandatu lub członkostwa w organach Samorządu następuje wskutek: 
 
1) odwołania, jeżeli regulamin przewiduje taką możliwość; 
 
2) złożenia pisemnej rezygnacji Przewodniczącemu; 
 
3) utraty statusu i praw studenta; 
 
4) prawomocnego ukarania przez komisję dyscyplinarną karą zawieszenia w prawach studenta; 
 
5) śmierci. 
 

2. Mandat lub członkostwo w organach Samorządu wygasa z mocy prawa w 

przypadku upływu kadencji. 

3. Przewodniczący składa rezygnację przewodniczącemu GKW. 
 

4. Wygaśnięcie członkostwa w przypadkach określonych w ust. 1 stwierdza Przewodniczący w 

drodze postanowienia. W przypadku, gdy wygaśnięcie mandatu dotyczy Przewodniczącego, 

wygaśnięcie członkostwa stwierdza przewodniczący GKW w drodze postanowienia. 
 

5. Mandat senatora wygasa z mocy prawa w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecnosci 

na trzech posiedzeniach Parlamentu w kadencji lub nieusprawiedliwionej nieobecnosci na dwóch 

posiedzeniach Senatu w kadencji. 

 

§ 7. Organy Samorządu prowadzą działania mające na celu informowanie społeczności 

studenckiej Uniwersytetu o podejmowanych przez siebie inicjatywach oraz decyzjach. 

 

Rozdział 2 
 

Parlament 
 

 

§ 8. 1. Parlament jest organem uchwałodawczym i kontrolnym Samorządu. 
 

2. W skład Parlamentu wchodzą: 
 
1) Przewodniczący; 
 
2) Wiceprzewodniczący ds. CM UMK; 
 
3) przewodniczący wszystkich WRSS, z zastrzeżeniem ust. 5; 
 
4) senatorowie. 
 

3. W obradach Parlamentu z głosem doradczym uczestniczą również pozostali członkowie 
 
zarządu. 
 

4. W obradach Parlamentu mogą uczestniczyć zaproszeni przez Przewodniczącego goście. 
 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przewodniczący WRSS, o którym mowa w 

ust. 2 pkt 3 może udzielić upoważnienia do uczestniczenia w posiedzeniu Parlamentu 



wiceprzewodniczącemu WRSS. Upoważnienie należy doręczyć Przewodniczącemu nie później niż 

24 godziny przed rozpoczęciem posiedzenia Parlamentu. 

6. Senatorowie nie mogą udzielić upoważnienia do udziału w posiedzeniach Parlamentu. 
 

7. Nieobecnosć na posiedzeniu Parlamentu, wraz ze wskazaniem jej powodów, zgłasza się 

Przewodniczącemu za posrednictwem poczty elektronicznej na adres za posrednictwem którego 

wysłano zaproszenie, nie później niż do godziny rozpoczęcia posiedzenia Parlamentu wskazanej w 

zaproszeniu. O usprawiedliwieniu nieobecnosci decyduje Przewodniczący. 

8. Nieusprawiedliwiona nieobecnosć członka Parlamentu na dwóch kolejnych 

posiedzeniach skutkuje zawieszeniem prawa danego członka Parlamentu do uczestnictwa w 

głosowaniach. Warunkiem przywrócenia prawa do uczestnictwa w głosowaniach jest obecnosci 

członka Parlamentu na kolejnym posiedzeniu, na którym nie ma prawa do udziału w głosowaniach. 

 

§ 9. 1. Do wyłącznej kompetencji Parlamentu należy: 
 
1) uchwalanie regulaminu Samorządu; 
 
2) decydowanie w sprawach rozdziału środków finansowych przeznaczonych przez Uniwersytet 

na sprawy studenckie; 

3) opiniowanie projektu budżetu Samorządu; 
 
4) zatwierdzanie sprawozdania z rozdziału środków finansowych Samorządu; 
 
5) powoływanie i odwoływanie, na wniosek Przewodniczącego, Członków Zarządu, z 

wyłączeniem Wiceprzewodniczącego ds. CM UMK; 

6) kontrolowanie Przewodniczącego, Zarządu, WRSS oraz innych organów Samorządu, w tym 

rozpoznanie skarg w rozumieniu art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego, z wyłączeniem spraw, o których mowa w art. 110 ust. 8 ustawy; 

7) rozstrzyganie sporów kompetencyjnych pomiędzy organami Samorządu Studenckiego; 
 
8) ustalanie kierunków działań Zarządu; 
 
9) powoływanie, na wniosek Zarządu, członków Głównej Komisji Wyborczej; 
 

10) wybieranie, na wniosek Zarządu, przedstawicieli do organów Uniwersytetu, w tym do 

Kolegium Elektorów; 

11) wybieranie, na wniosek Zarządu, studentów do Komisji Wyborczej Uniwersytetu; 
 
12) wybieranie, na wniosek Zarządu, studentów do Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów oraz 

Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów; 

13) wnioskowanie o przyznawanie świadczeń przez Komisję Stypendialną i Odwoławczą Komisję 

Stypendialną; 

14) delegowanie, na wniosek Zarządu, członków Komisji Stypendialnej oraz Odwoławczej Komisji 

Stypendialnej; 



15) osiąganie porozumienia z Rektorem w sprawie wysokości stypendiów; 
 
16) uzgadnianie projektu regulaminu studiów; 
 
17) uzgadnianie regulaminu domów studenckich; 
 
18) osiąganie porozumienia z Rektorem w sprawie regulaminu świadczeń dla studentów; 
 
19) delegowanie studentów, na zasadach określonych w Statucie Parlamentu Studentów 

Rzeczypospolitej Polskiej, do udziału w zjeździe delegatów; 

20) wnioskowanie do przewodniczącego Kolegium Wyborczego o odwołanie Przewodniczącego; 
 
21) podejmowanie uchwały o akcji protestacyjnej lub strajku i ich formie. 
 

2. Uchwały, o których mowa w ust. 1 pkt 5, 9-16, 18-19 i 21, podejmowane są bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków Parlamentu. 

3. Uchwała, o której mowa w ust. 1 pkt 20 podejmowana jest większością 2/3 głosów w 

obecności co najmniej połowy członków Parlamentu. Wniosek o odwołanie Przewodniczącego 

może złożyć co najmniej 1/3 członków Parlamentu. 
 

3a. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek członka Parlamentu poparty w głosowaniu 

przez co najmniej 1/5 regulaminowego składu Parlamentu, Przewodniczący zarządza głosowanie 

tajne. 

4. Inicjatywę uchwałodawczą, jeżeli regulamin nie stanowi inaczej, mają Przewodniczący, 

Zarząd oraz grupa co najmniej 1/4 członków Parlamentu. 

5. Parlament może powołać ze swojego składu Sekretarza, do którego zadań należy 

sporządzanie protokołu z posiedzeń Parlamentu. 

6 . Protokół z posiedzenia Parlamentu udostępnia się do wglądu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na 7 dni przed terminem następnego posiedzenia Parlamentu. 

7 . Członkom Parlamentu biorącym udział w posiedzeniu przysługuje prawo zgłoszenia 

poprawek do sporządzonego protokołu, nie później niż do chwili rozpoczęcia następnego 

posiedzenia Parlamentu. O przyjęciu lub odrzuceniu poprawki rozstrzyga Parlament bez 

przeprowadzenia dyskusji. 

8. Protokół, do którego nie wniesiono poprawek uważa się za przyjęty. 
 

 

§ 10. 1. Pracami Parlamentu kieruje Przewodniczący jako przewodniczący Parlamentu. 
 

2.  W  razie  nieobecności  Przewodniczącego  jego  obowiązki  pełni  wyznaczony  przez 
 

Przewodniczącego wiceprzewodniczący. W przypadku niewyznaczenia przez Przewodniczącego 

pełniącym obowiązki jest najstarszy wiekiem wiceprzewodniczący. 

3. Przewodniczący zwołuje posiedzenia Parlamentu nie rzadziej niż raz w miesiącu z 

wyłączeniem miesięcy maja, lipca i sierpnia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

posiedzenie może być zwołane w każdym czasie. 



4. Przewodniczący zawiadamia za pośrednictwem poczty USOS członków Parlamentu o 

planowanym posiedzeniu nie później niż na 7 dni przed jego terminem. W szczególnie 

uzasadnionych przypadkach zawiadomienie może być wysłane w terminie krótszym. 

5. Nadzwyczajne posiedzenie Parlamentu zwoływane jest na wniosek Zarządu lub co 

najmniej 1/3 członków Parlamentu. Przewodniczący zwołuje posiedzenie na dzień przypadający w 

ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

6. Posiedzenia Parlamentu mogą być przeprowadzane: 
 
1) w trybie stacjonarnym – we wskazanym w zawiadomieniu miejscu; 
 
2) w trybie zdalnym – z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających 

komunikację na odległość w trybie synchronicznym. 

7. Decyzję o trybie przeprowadzenia posiedzenia Parlamentu podejmuje Przewodniczący i 

wskazuje go w zawiadomieniu. 

8. W sprawach niecierpiących zwłoki Przewodniczący może, bez konieczności zwoływania 

posiedzenia Parlamentu, zarządzić głosowanie z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej. Z głosowania elektronicznego sporządza się protokół, który podpisuje 

Przewodniczący, dołączając do niego wydruki z systemu teleinformatycznego, z którego korzysta 

organ, potwierdzające tożsamość osób, które oddały głos oraz wynik głosowania. 

 

Rozdział 3 
 

Zarząd i Przewodniczący 

 

 

§ 11. 1. Zarząd tworzą: 
 
1) Przewodniczący; 
 
2) Wiceprzewodniczący ds. CM UMK; 
 
3) pozostali członkowie zarządu - w liczbie od 3 do 7. 
 

2. Przewodniczący kieruje pracami Zarządu jako jego przewodniczący. 
 

3. Przewodniczący może powołać spośród członków zarządu od jednego do dwóch 

wiceprzewodniczących Samorządu. 

4. Członkowie  zarządu  działają  w  zakresie  udzielonego  przez  Przewodniczącego 
 

upoważnienia. Upoważnienia można udzielić do działania w konkretnych sprawach, w 

szczególności do reprezentowania Samorządu przed władzami Uniwersytetu lub przed podmiotami 

zewnętrznymi. Upoważnienia nie można udzielić, gdy na podstawie właściwych przepisów, 

wymagany jest osobisty udział Przewodniczącego. 



5. Funkcji członka zarządu nie można łączyć z funkcją Przewodniczącego WRSS. W 

uzasadnionych przypadkach Parlament może wyrazić zgodę na łączenie tych funkcji bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy członków. 

6. Kadencja członków zarządu rozpoczyna się z dniem 1 czerwca. 
 

7. Członkowie zarządu ustępujący z funkcji niezwłocznie, nie później jednak niż w 

terminie 30 dni od dnia ustąpienia z funkcji, zobowiązani są do przekazania bieżących informacji 

na temat działalnosci Samorządu w zakresie swoich obowiązków. 

 

§ 12. 1. Do wyłącznej kompetencji Zarządu należy kierowanie bieżącymi 

sprawami Samorządu, a w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał Parlamentu; 
 
2) uzgadnianie zasad przyznawania stypendiów, o których mowa w art. 420 ust. 1 ustawy; 
 
3) opiniowanie opłat pobieranych od studentów oraz ich wysokości; 
 
4) opiniowanie kryteriów oceny okresowej dla poszczególnych grup pracowników i rodzajów 

stanowisk oraz trybu dokonywania oceny okresowej; 

5) opiniowanie kandydata na prorektora ds. studenckich; 
 
6) uzgadnianie wraz z Rektorem wysokości miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta 

uprawniającego do ubiegania się o stypendium socjalne; 

7) uzgadnianie wraz z Rektorem podziału dotacji ze środków finansowych, o których mowa w art. 

365 pkt. 3 ustawy; 

8) przygotowanie projektu budżetu Samorządu na rok kalendarzowy; 
 
9) sporządzanie sprawozdania z rozdziału środków finansowych; 
 
10) udostępnianie rozliczenia środków finansowych w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej Uniwersytetu; 

11) dysponowanie w ramach działalności Samorządu infrastrukturą i środkami finansowymi 

zapewnionymi Samorządowi przez Uniwersytet; 

12) przedstawianie Parlamentowi kandydatów: 
 

a) na członków Głównej Komisji Wyborczej, 
 

b) na przedstawicieli do organów Uniwersytetu, w tym do Kolegium Elektorów, 
 

c) do Komisji Wyborczej Uniwersytetu, 
 

d) do Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów i Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla 

Studentów, 

e) na członków Komisji Stypendialnej i Odwoławczej Komisji Stypendialnej; 
 
13) delegowanie członków Samorządu do udziału w rozprawach dyscyplinarnych nauczycieli 

akademickich, gdy przewinienie dyscyplinarne dotyczy praw studenta; 



14) wspieranie działalności wydziałowych rad samorządu studenckiego; 
 
15) decydowanie w sprawach niezastrzeżonych do kompetencji innych organów Samorządu 

Studenckiego. 

2. Zarząd może, sposród studentów, powołać pełnomocników do realizacji okreslonych 

czynnosci. W uchwale okresla się zakres obowiązków pełnomocnika. 

 

§ 13. Przewodniczący Samorządu: 
 

1) reprezentuje Samorząd w szczególnosci wobec władz Uniwersytetu, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4; 

2) powołuje i odwołuje wiceprzewodniczących Samorządu spośród członków zarządu, z wyjątkiem 

Wiceprzewodniczącego ds. CM UMK; 

3) przedstawia Rektorowi projekt budżetu Samorządu ; 
 
4) wnioskuje o powołanie oraz rozwiązanie komisji stałych i doraźnych Samorządu; 
 
5) wnioskuje o powołanie i odwołanie członków zarządu, o których mowa w § 11 ust. 1 pkt 3; 
 
6) dokonuje, w sytuacjach spornych, interpretacji niniejszego Regulaminu; 
 
7) wnosi odwołania od ukarania studenta przez rektora karami, o których mowa w art. 312 ustawy; 
 
8) przekazuje odpisy aktów Samorządu Prorektorowi ds. Studenckich. 
 

 

§ 14. Przewodniczący powołuje i odwołuje, spośród wiceprzewodniczących, Pierwszego 

Wiceprzewodniczącego, który pełni obowiązki Przewodniczącego w przypadku wygaśnięcia 

mandatu Przewodniczącego lub zaistnienia przejściowej trudności w wykonywaniu obowiązków 

przez Przewodniczącego. 

 

Rozdział 4 
 

Zasady prowadzenia polityki finansowej 
 

 

§ 15. 1. Zarząd sporządzając projekt budżetu Samorządu Studenckiego na rok kalendarzowy 

uwzględnia wydatki WRSS oraz Samorządu Studentów CM UMK, zachowując proporcję 

wydatków wynikającą z liczby studentów odbywających studia na danym wydziale oraz szczególne 

potrzeby WRSS i Samorządu Studentów CM UMK. 

2. Zarząd sporządzając projekt, o którym mowa w ust. 1, bierze pod uwagę w szczególności 

dotychczasową gospodarność w wydatkowaniu środków przez WRSS oraz Samorząd Studentów 

CM UMK. 
 

3. WRSS zobowiązane są do corocznego składania Zarządowi sprawozdań z wydatków. 
 

4.  Przewodniczący,  za  zgodą  Parlamentu,  może,  w  celu  sprawdzenia  wydatkowania 



przyznanych funduszy lub w przypadku podejrzenia wystąpienia nieprawidłowości, zwrócić się do 

przewodniczącego WRSS o przekazanie wszelkiego rodzaju dokumentów, w tym dokumentów 

finansowych. 

 

Rozdział 5 
 

Samorząd Studentów CM UMK 
 

 

§ 16. 1. W CM UMK Samorząd działa poprzez jednostkę pomocniczą - Samorząd 

Studentów CM UMK. 

2. Samorząd Studentów CM UMK tworzą studenci odbywający studia na Wydziale 

Farmaceutycznym, Wydziale Lekarskim i Wydziale Nauk o Zdrowiu. 

3. Samorząd Studentów CM UMK reprezentuje Wiceprzewodniczący ds. CM UMK. 
 

4. Organem opiniodawczo-doradczym Wiceprzewodniczącego ds. CM UMK jest Rada 

Studentów CM UMK w skład, której wchodzą wszyscy członkowie WRSS CM UMK. 

5. Przepisy niniejszego regulaminu w zakresie funkcjonowania WRSS stosuje się 

odpowiednio w odniesieniu do Samorządu Studentów CM UMK. 

 

§ 17 . 1. Wiceprzewodniczącego ds. CM UMK, na dwuletnią kadencję, wybiera w 

głosowaniu tajnym Rada Studentów CM UMK. 

2. Rada Studentów CM UMK podejmuje uchwałę o wyborze Wiceprzewodniczącego ds. 

CM UMK większością kwalifikowaną 3/5 głosów w obecności co najmniej połowy członków. 

 

§ 18. Wiceprzewodniczący Samorządu ds. CM UMK reprezentuje Samorząd w instytucjach 

przedstawicielskich środowiska szkolnictwa wyższego i nauki właściwych w dziedzinach nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu. 

 

Rozdział 6 
 

WRSS 
 

 

§ 19. Do wyłącznej kompetencji WRSS należy: 
 
1) opiniowanie projektów programów studiów; 
 
2) prowadzenie – we współpracy z Parlamentem Studentów Rzeczypospolitej Polskiej – szkoleń w 

zakresie praw i obowiązków studenta; 

3) wybór przedstawicieli do rad dziekańskich; 
 
4) wybór przedstawicieli do rad dyscyplin naukowych; 



5) wybór przedstawicieli do komisji wydziałowych; 
 
6) przedstawianie Zarządowi kandydatów do Komisji Stypendialnej oraz Kolegium Elektorów; 
 
7) uzgadnianie kandydata na prodziekana ds. studenckich; 
 
8) organizacja wydarzeń społeczno-kulturalnych przeznaczonych dla społeczności 

danego wydziału; 

9) reprezentowanie studentów wydziału wobec władz wydziału i Uniwersytetu. 
 

 

§ 20. 1. W skład WRSS wchodzi od 3 do 5 członków. 
 

2. Członkowie WRSS są wybierani przez studentów wydziału w głosowaniu powszechnym 

na dwuletnią kadencję. 

 

§ 21. Kadencja WRSS rozpoczyna się z dniem 1 maja. 
 

 

§ 22. W przypadku połączenia wydziałów przeprowadza się nowe wybory do WRSS. 

Kadencja dotychczasowych członków WRSS wygasa z chwilą połączenia wydziałów. 

 

§ 23. Pierwszemu posiedzeniu WRSS, do momentu wybrania przewodniczącego WRSS, 

przewodniczy Przewodniczący lub wyznaczony przez niego członek zarządu. 

 

§ 24. 1. WRSS wybiera i odwołuje ze swego składu przewodniczącego WRSS, który: 
 
1) reprezentuje ją w szczególności wobec władz wydziału i na zewnątrz; 
 
2) kieruje jej pracami; 
 
3) zwołuje i przewodniczy jej posiedzeniom; 
 
4) przekazuje odpisy aktów WRSS, w terminie 14 dni od ich uchwalenia, Przewodniczącemu; 
 
5) zawiadamia Przewodniczącego o zaistnieniu wakatu w WRSS. 
 

2. Przewodniczący WRSS powołuje spośród członków WRSS od jednego do dwóch 

wiceprzewodniczących. Wiceprzewodniczący działa w zakresie udzielonego mu upoważnienia oraz 

pełni obowiązki przewodniczącego WRSS pod jego nieobecność. 

3. WRSS podejmuje uchwałę w przedmiocie wyboru lub odwołania przewodniczącego 

WRSS bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy członków WRSS. 

4. W przypadku niedokonania wyboru przewodniczącego WRSS, w terminie 30 dni od dnia 

uprawomocnienia się wyników wyborów, funkcję przewodniczącego WRSS pełni kandydat, który 

uzyskał największą liczbę ważnie oddanych głosów. 

5. W przypadku braku możliwości wyboru członków WRSS, braku odpowiedniej liczby 

członków WRSS umożliwiającej wybór przewodniczącego WRSS lub w przypadku ich nagłego 



ustąpienia, pełniącego obowiązki przewodniczącego WRSS powołuje, spośród studentów danego 

wydziału, Parlament na wniosek Przewodniczącego. 

6. Do momentu wyboru przewodniczącego WRSS nowej kadencji, pełniącym obowiązki 

przewodniczącego WRSS jest członek WRSS, który uzyskał największą liczbę głosów. Przepisu 

nie stosuje się, gdy wakat na stanowisku przewodniczącego WRSS powstanie w trakcie kadencji. 

7. Na zaproszenie przewodniczącego WRSS w obradach WRSS mogą uczestniczyć z 

głosem doradczym Przewodniczący, członkowie zarządu, senatorowie, przedstawiciele studentów 

w Kolegium Elektorów, a także inne zaproszone przez przewodniczącego WRSS osoby. 

 

Rozdział 7 
 

Komisje stałe i doraźne Samorządu 
 

 

§ 25. 1. Parlament, na wniosek Przewodniczącego, powołuje komisje stałe lub doraźne w 

celu realizacji wyodrębnionego zakresu działalności organów Samorządu. Liczbę członków komisji 

oraz zakres podległych zadań określa uchwała powołująca daną komisję. 
 

2. Przewodniczącego komisji oraz członków komisji powołuje i odwołuje Zarząd. 
 

3. Przewodniczący komisji może powołać spośród jej członków od jednego do dwóch 

wiceprzewodniczących. 

4. Tryb pracy komisji ustala przewodniczący komisji. 
 

5. Przewodniczący komisji nie rzadziej niż raz na trzy miesiące przedstawia Parlamentowi 

sprawozdanie z działalności komisji. Sprawozdanie może być przedstawione pisemnie lub ustnie 

podczas posiedzenia Parlamentu. 

6. Przewodniczący komisji na pierwszym posiedzeniu Parlamentu w danym roku 

kalendarzowym przedkłada sprawozdanie z działalności komisji w poprzednim roku 

kalendarzowym. Sprawozdanie może być przedstawione pisemnie lub ustnie podczas posiedzenia 

Parlamentu. 

7. Kadencja członków komisji zaczyna się z dniem powołania, a kończy wraz z upływem 

kadencji senatorów. 

Rozdział 8 
 

Organy wyborcze 
 

 

§ 26. Organami wyborczym Samorządu Studenckiego są GKW i Kolegium Wyborcze. 
 

 

§ 27. Do wyłącznych kompetencji GKW należy: 
 
1) określenie szczegółowych zasad przeprowadzania wyborów w zakresie nieuregulowanym 



w niniejszym Regulaminie; 
 

2) ustalanie terminarza czynności wyborczych; 
 
3) przeprowadzanie wyborów organów kolegialnych i jednoosobowych, w tym wyborów 

uzupełniających; 

4) ustalanie i ogłaszanie list kandydatów; 
 
5) przyjmowanie i rozstrzyganie protestów wyborczych, a w razie ich uwzględnienia – stwierdzanie 

nieważności wyborów; 

6) zawiadamianie Rektora o wynikach wyborów; 
 
7) zabezpieczanie dokumentacji wyborczej. 
 

 

§ 28. 1. W skład GKW wchodzi od 5 do 7 członków, w tym co najmniej dwóch członków 

wybieranych spośród studentów Samorządu Studentów CM UMK. 

2. Członkowie GKW wybierani są indywidualnie przez Parlament na 3 lata bezwzględną 

większością głosów. 

3. Na uzasadniony wniosek Przewodniczącego GKW, w szczególności w sytuacji 

niewywiązywania się z obowiązków, Parlament może odwołać członka GKW większością 2/3 

głosów w obecności co najmniej połowy składu. 

4. Przewodniczącego GKW, który reprezentuje ją na zewnątrz i przewodniczy jej 

posiedzeniom, powołują i odwołują członkowie GKW bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy członków. 

5. Przewodniczący GKW powołuje spośród jej członków dwóch wiceprzewodniczących, w 

tym jednego spośród członków Komisji będących studentami Samorządu Studentów CM UMK. 

6. GKW podejmuje uchwały bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy członków. 

7. Nie można łączyć funkcji członka GKW z funkcją organu jednoosobowego lub członka 

organu kolegialnego Samorządu, a także senatora. 

 

Rozdział 9 
 

Procedura wyboru Przewodniczącego i członków WRSS 
 

 

§ 29. 1. Przewodniczącego wybiera Kolegium. 
 

2. Kolegium tworzą wszyscy członkowie WRSS. 
 

3. Kolegium zwołuje i przewodniczy mu przewodniczący GKW. 
 

4. Kolegium jest zwoływane nie wcześniej niż cztery tygodnie i nie później niż dwa 
 

tygodnie  przed  końcem  kadencji  Przewodniczącego.  Przewodniczący  GKW  zawiadamia  za 



pośrednictwem poczty USOS członków Kolegium o planowanym posiedzeniu nie później niż 7 dni 

przed jego terminem. 

 

§ 30. 1. Kandydatów na Przewodniczącego zgłasza się do przewodniczącego GKW nie 

później niż na 3 dni przed terminem Kolegium. 

2. Na Przewodniczącego może być wybrana osoba, która: 
 
1) korzysta z pełni praw publicznych; 
 
2) nie była karana karą dyscyplinarną zawieszenia w prawach studenta. 
 

 

§ 31 . Kolegium wybiera Przewodniczącego na dwuletnią kadencję bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu. 

 

§ 32. 1. Na wniosek Parlamentu, Kolegium może odwołać Przewodniczącego przed 

upływem kadencji. 

2. Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego zapada większością 2/3 głosów w obecności 

co najmniej połowy składu. 

 

§ 33. 1. Kandydatem na członka WRSS może być każdy student realizujący studia na 

danym wydziale. 

2. Kandydaci, którzy studiują na więcej niż jednym wydziale, mogą kandydować tylko na 

jednym z nich. 

3. Zgłoszenie kandydata składa się do GKW nie później niż 7 dni przed wyborami. 

Zgłoszenie musi zawierać imię, nazwisko, kierunek i rok studiów, numer albumu oraz podpis 

kandydata. Podpis kandydata jest równoznaczny ze zgodą na kandydowanie oraz w razie wyboru 

na przyjęcie mandatu. 

4. Wybory do WRSS są powszechne, równe, bezpośrednie oraz przeprowadzane w 

głosowaniu tajnym. Termin wyborów ustala GKW. 

5. Listy kandydatów na członków WRSS ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty nie 

później niż 24 godziny po zamknięciu zgłoszeń. 

 

§ 34. 1. Ogłaszając wybory GKW podaje w obwieszczeniu: 
 
1) nazwy organów, których członkowie są wybierani i liczbę miejsc do obsadzenia w każdym z 

organów; 

2) tryb i termin zgłaszania kandydatów; 
 
3) sposób kontaktu z GKW. 



2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podaje się do publicznej wiadomości studentów 

jednostki w sposób zwyczajowo przyjęty nie później niż 14 dni przed terminem wyborów. 

 

§ 35. Karta do głosowania jest opatrzona pieczęcią GKW. 
 

 

§ 36 . 1. Imiona i nazwiska kandydatów są umieszczone na karcie do głosowania w 

kolejności alfabetycznej. 

2. Obok imienia i nazwiska na karcie pojawić się może nazwa komitetu wyborczego. 
 

 

§ 37. Komisja Wyborcza przygotowuje spis uprawnionych do głosowania na podstawie 

aktualnego rejestru studentów wydziału prowadzonego przez dziekanaty wydziału. 

 

§ 38. W dniu głosowania obowiązuje cisza wyborcza. 
 

 

§ 39. 1. W wyborach głosuje się osobiście. 
 

2. Student potwierdza otrzymanie karty do głosowania własnoręcznym podpisem. 
 

3. Głosowanie poprzez system USOS jest jednoznaczne ze złożeniem podpisu. 
 

 

§ 40. Głosowanie trwa co najmniej 8 godzin. 
 

 

§ 41. 1. Po zakończeniu głosowania GKW ustala wyniki głosowania. 
 

2. Mandat otrzymują kandydaci, którzy kolejno uzyskali największą liczbę głosów. Jeżeli 

dwóch lub więcej kandydatów otrzyma równą liczbę głosów uprawniającą do uzyskania ostatniego 

mandatu, GKW zarządza II turę głosowania wyłącznie z udziałem tych kandydatów. 
 

3. Głosowanie w II turze należy przeprowadzić w ciągu siedmiu dni od dnia 

uprawomocnienia się wyników wyborów. 
 

4. W ciągu 60 dni od zaistnienia wakatu lub w razie braku pełnej liczby członków WRSS po 

przeprowadzeniu wyborów w trybie ust. 2, przeprowadza się wybory uzupełniające, chyba że 

wybory miałyby być przeprowadzane w lipcu, sierpniu lub wrześniu. W przypadku, gdy w 

wyborach uzupełniających nie wyłoniono nowego członka WRSS, WRSS działa w składzie 

wybranym w trybie ust. 2, chyba że liczba członków WRSS spadła poniżej minimalnej liczby. W 

takim przypadku przeprowadza się wybory uzupełniające do chwili wyłonienia minimalnej liczby 

członków WRSS. 

5. W przypadku, jeżeli w wyborach uzupełniających zgłosił się tylko jeden kandydat, na 

karcie umieszcza się słowa „TAK” i „NIE”. Kandydata uznaje się za wybranego, jeżeli liczba 



głosów na „TAK” jest większa niż liczba głosów na „NIE”. 
 

 

§ 42. 1. Po ustaleniu wyników głosowania GKW sporządza protokół wyborczy. 
 

2. Protokół podpisuje co najmniej trzech członków GKW. 
 

3.  Po  sporządzeniu  protokołu  wyborczego,  GKW  podaje  do  wiadomości  studentów 
 

jednostki wyniki głosowania w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 

 

§ 43. 1. Wyniki wyborów do WRSS stają się prawomocne po upływie 3 dni od ich 

ogłoszenia, o ile nie zostanie złożony w tym czasie protest do GKW. 

2. Przeciwko ważności wyborów może być wniesiony protest w przypadku naruszenia 

przepisów regulaminu, uchwał GKW lub fałszerstwa wyborczego. 

3. Z protestem wyborczym może wystąpić co najmniej 7 studentów posiadających czynne 

prawo wyborcze. 

4. Wnoszący protest formułują w proteście zarzuty oraz przedstawiają lub wskazują 

dowody na ich poparcie. 

 

§ 44. GKW rozpatruje protest na posiedzeniu nie później niż 7 dni od jego złożenia. Wyniki 

stają się prawomocne w dniu rozstrzygnięcia protestu. 

 

§ 45. 1. GKW rozstrzyga protest w formie uchwały zawierającej szczegółowe uzasadnienie. 
 

2. W przypadku stwierdzenia zasadności zarzutów zawartych w proteście oraz 

uprawdopodobnienia, że miały one istotny wpływ na wynik wyborów, GKW unieważnia wybory w 

całości lub w zakresie określonym przez nią mandatów oraz wskazuje czynność, od której należy 

ponowić procedurę wyborczą. 

3. Ponowne wybory odbywają się nie później niż 7 dni od podjęcia przez GKW uchwały o 

unieważnieniu wyborów. 

 

Rozdział 10 
 

Studenci - członkowie Kolegium Elektorów 
 

 

§ 46. 1. Przedstawicieli studentów do Kolegium Elektorów, na dwuletnią kadencję, 

powołuje i odwołuje Parlament na wniosek Zarządu. 

2. Zarząd sporządza listę kandydatów, którą przedkłada Parlamentowi. 
 

3. Parlament wybiera studentów do Kolegium Elektorów bezwzględną większością głosów 

w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania. 

4. Parlament może odwołać przedstawiciela studentów przed upływem kadencji, na którą 



został wybrany. 
 

5. Parlament podejmuje uchwałę w przedmiocie wyboru lub odwołania przedstawicieli 

studentów do Kolegium Elektorów bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy uprawnionych do głosowania. 
 

6. (uchylony) 
 

7. Członkiem Kolegium Elektorów może być osoba, która ma: 
 
1) pełną zdolność do czynności prawnych; 
 
2) korzysta z pełni praw publicznych; 
 
3) nie była karana karą dyscyplinarną zawieszenia w prawach studenta. 
 

 

Rozdział 11 
 

Senatorowie 
 

 

§ 47. 1. Wyboru senatorów dokonują Ogólne Zebrania Wyborcze utworzone 

spośród członków WRSS. 

2. Poszczególne Ogólne Zebrania Wyborcze składają się z następujących wydziałów: 
 
1) I Ogólne Zebrania Wyborcze - Wydział Lekarski, Wydział Farmaceutyczny, Wydział Nauk o 

Zdrowiu; 

2) II Ogólne  Zebrania Wyborcze - Wydział Filozofii  i Nauk Społecznych, Wydział  Nauk 
 

Ekonomicznych i Zarządzania, Wydział Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, Wydział Prawa i 

Administracji; 

3) III Ogólne Zebrania Wyborcze - Wydział Humanistyczny, Wydział Nauk Historycznych, 

Wydział Sztuk Pięknych, Wydział Teologiczny; 

4) IV Ogólne Zebrania Wyborcze - Wydział Chemii, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki 

Stosowanej, Wydział Matematyki i Informatyki, Wydział Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych, 

Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej. 

3. Ogólne Zebrania Wyborcze zwołuje, w drodze zarządzenia, i przewodniczy im 

Przewodniczący Głównej Komisji Wyborczej. 

4. Przewodniczący Głównej Komisji Wyborczej zawiadamia członków poszczególnych 

Ogólnych Zebrań Wyborczych o planowanym posiedzeniu nie później niż 7 dni przed jego 

terminem. 

5. Podziału mandatów dokonuje Główna Komisja Wyborcza, w ten sposób, że przypisuje: 
 
1) po dwa mandaty dla dwóch najmniej licznych pod względem liczby studentów Ogólnych Zebrań 

Wyborczych; 

2) po trzy mandaty dla dwóch najbardziej licznych pod względem liczby studentów Ogólnych 



Zebrań Wyborczych. 
 

6. Kandydata na senatora może zgłosić każdy uczestnik Ogólnego Zebrania Wyborczego. 

Kandydatem może być jedynie student odbywający studia na wydziale właściwym dla danego 

Ogólnego Zebrania Wyborczego. 

7. Wyboru senatora, na dwuletnią kadencję, dokonuje się bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy uprawnionych do głosowania. Nad każdym zgłoszonym 

kandydatem przeprowadza się odrębne głosowanie. Głosowanie przeprowadza się w kolejności 

alfabetycznej, według nazwisk kandydatów. 

8. W przypadku, gdy w głosowaniu żaden z kandydatów nie uzyska większości, całą 

procedurę wyboru, wraz ze zgłaszaniem kandydatów, powtarza się. 

9. W przypadku wygaśnięcia mandatu senatora w ciągu 60 dni przeprowadza się wybory 

uzupełniające. 

 

Rozdział 12 
 

Zmiana Regulaminu Samorządu Studenckiego 
 

 

§ 48. Parlament większością kwalifikowaną 2/3 głosów przy obecności co najmniej połowy 

regulaminowego składu uchwala zmiany do niniejszego Regulaminu Samorządu Studenckiego lub 

uchwala nowy regulamin. 

 

§ 49. Inicjatywę uchwałodawczą w sprawie zmiany Regulaminu posiada Zarząd lub grupa 

1/3 członków Parlamentu. 

 

Rozdział 13 
 

Przepisy przejściowe i końcowe 
 

 

§ 50. 1. Uchwały o wyborze organów Samorządu oraz przedstawicieli studentów w 

organach Uniwersytetu, z zastrzeżeniem ust. 2, podjęte przed wejściem w życie Regulaminu 

zachowują moc. 
 

2. Wiceprzewodniczący GKW w dniu wejścia Regulaminu w życie tracą swoje funkcje. 

Przewodniczący GKW w terminie 14 dni od wejścia w życie Regulaminu powoła 

wiceprzewodniczących GKW. 

3. Wiceprzewodniczący Samorządu, w dniu wejścia Regulaminu w życie stają się 

członkami zarządu do spraw właściwych. 



4. Rzecznik ds. sportu staje się z dniem wejścia Regulaminu w życie Członkiem Zarządu 

ds. Sportu i Rekreacji. 

 

§ 51. Traci moc Uchwała Nr 18 Rady Studentów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika z dnia 

14 czerwca 2019 roku – Regulamin Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 

(Biuletyn Prawny UMK poz. 332). 

 

 

(-) Przemysław Dylewski  
 

  Przewodniczący Samorządu Studenckiego  

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  

 


